Um, si qui e Populo sunt communicandi, eos communicet cum cochleari continente utramque speciem.

Ad altare reversus Sacerdos sumit sacras species in Calice relictas. Postea dicit :

Quod ore sumpsimus, Domine, purâ mente capiamus : et de munere temporali fiat nobis remedium sempiternum.

Porrigit Calicem ministro (Diacono), qui infundit in eum parum vini, quo Calicem purificet, ne gutta sacra speciei remaneat. Interim dicit :

Corpus tuum, Domine, quod sumpsi, et Sanguis, quem potavi, adhæreat visceribus meis, et præsta, ut in me non remaneat scelerum macula, quem pura et sancta refecerunt sacramenta: qui vivis et regnas in sæcula sæculorum. Amen.

Sacerdos, parum vini et aquæ addens, ablutionem sumit. Deinde extergit os et Calicem purificatorio, operit calicem, et plicato Corporali, velat calicem eumque in altari collocat ut prius.

Deinde Sacerdos dicit "Communionem," i.e. versiculum Scripturæ sacrae ex ordine temporis aut festi. Postea ad Populum versus dicit :

S. Dominus vobiscum.

P. Et cum spiritu tuo.

S. Oremus.

Deinde Sacerdos dicit "Postcommunionem" (aut Postcommuniones), i.e. Orationem (aut Orationes) ex ordine temporis aut festi. Post ultimam Postcommunionem Sacerdos dicit, ad Populum versus :

S. Dominus vobiscum.

P. Et cum spiritu tuo.

S. (ad Populum versus) Ite missa est.

P. Deo gratias.

Sacerdos se inclinans ante medium altaris, et manibus junctis super illud, dicit :

Placeat tibi, sancta Trinitas, obsequium servitutis meæ, et præsta: ut sacrificium, quod oculis tuæ majestatis indignus obtuli, tibi sit acceptabile, mihi que et omnibus, pro quibus illud obtuli, sit, te miserante, propitiabile. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

Deinde osculatur altare: et elevatis oculis, extendens, elevans et jungens manus, caputque Crucis inclinans, dicit :

Benedicat vos omnipotens Deus (*deinde versus ad Populum*). Pater et Filius ✠ et Spiritus Sanctus.

P. Amen.

S. (in cornu Evangelii) Dominus vobiscum.

P. Et cum spiritu tuo.

S. Initium sancti Evangelii secundum Joannem. (Signat se signo crucis.)

P. Gloria tibi Domine.

S. In principio erat Verbum (usque ad v. 14) . . . plenum gratiæ et veritatis. (Ad verba Verbum Caro factum est Sacerdos et Populus genuflectunt.)

P. Deo gratias.